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Forslaget indebærer, at energiafgiften på benzin 
opdeles i en C02-afgift og en tilsvarende redu- 
ceret energiafgift, så den samlede afgift på ben- 
zin er uændret. C02-afgiften fastsættes på sam- 
me niveau som for diesel. C02-afgifterne på bio- 
brændstoffer til transport foreslås ophævet. Af- 
giften på svovlfri diesel foreslås nedsat med 2 
øre pr. liter og afgiften på svovlfri benzin med 4 
øre pr. liter. Forslaget omfattes af lovovervåg- 
ning. 

Ændring af forskellige skatte- og afgiftslove 
(Indsats mod skatte- og afgiftsunddragelse) 
(Nov II) 

Der foreslås en række ændringer af forskellige 
skatte- og afgiftslove. Ændringerne har til for- 
mål at bekæmpe skatte- og afgiftsunddragelse 
som følge af sort arbejde og vil bl.a. omfatte en 
udvidelse af myndighedernes kontrolbeføjelser. 

Ændring af kursgevinstloven, pensionsafkast- 
ningsbeskatningsloven og skattekontrolloven 
(Udarbejdelse af skattemæssigt årsregnskab i 
fremmed valuta) (Nov II) 

Forslaget indebærer, at virksomheder under vis- 
se betingelser kan vælge at udarbejde det skatte- 
mæssige regnskab i fremmed valuta og omregne 
resultatet til danske kroner efter kursen på sta- 
tustidspunktet eller efter en gennemsnitskurs. 
Efter de gældende regler skal hver enkelt trans- 
aktion i regnskabet omregnes til valutakursen 
på transaktionstidspunktet. Forslaget omfattes 
af lovovervågning. 

Ændring af skattekontrolloven, skattestyrelses- 
loven og ligningsloven (Ændring af oplysnings- 
og dokumentationspligt vedrørende transfer 
pricing) (Nov II) 

Forslaget indeholder en række elementer, der 
har til formål at skabe yderligere incitamenter til 
at udarbejde dokumentation for koncerninterne 
transaktioner i den ønskede kvalitet og til rette 
tid. Reglerne om oplysnings- og dokumentati- 
onspligt, der i dag gælder for grænseoverskri- 
dende transaktioner, kommer tillige til at gælde 
for indenlandske transaktioner. For små og mel- 
lemstore virksomheder begrænses dokumentati- 
onspligten. 

Ændring af lov om afgift af affald og råstoffer og 
afgift af ledningsfort vand (Én fast afgiftssats for 
cement samt ophævelse af bilaget til vandaf- 
giftsloven) (Nov II) 

Forslaget indebærer, at der indføres en fast af- 
giftssats for både importører og indenlandske 
producenter af cement. Der overvejes endvidere 
modeller for afgiftsgodtgørelse ved eksport af 
videreforarbejdede råstoffer bl.a. mursten, tag- 
sten og moler. Forslaget indebærer også, at bila- 
get til vandafgiftsloven ophæves. 

Ændring af emballageafgiftsloven (Afgiftsned- 
sættelse på emballager til alkoholsodavand m.v.) 
(Nov II) 

Forslaget indebærer, at afgiften for emballager 
til alkoholsodavand og visse gærede drikkeva- 
rer med et alkoholindhold på 10 pet. vol. eller 
derunder nedsættes med 80 pct. Samtidig om- 
fattes emballagerne af det obligatoriske pant- og 
retursystem. 

Ændring af forskellige skattelove (Investerings- 
selskaber m.v. og hedgefonde) (Dec I) 

Som følge af ny praksis ved EU-domstolen over- 
vejes ændringer i de danske skatteregler om in- 
vesteringer i udlandet. Der forventes også fast- 
sat skatteregler for hedgefonde. 

Ændring af tonnageskatteloven (Gennemførelse 
af ændrede EU-regler for statsstøtte til søfarts- 
sektoren) (Jan I) 

Forslaget gennemfører nye EU-regler på søfarts- 
området. Ændringerne vedrører EU-flagning af. 
skibe, regler om at operatørselskaber kan omfat- 
tes af tonnageskatteordningen og en tilpasning 
af reglerne om bugserbåde. 

Lov om beskatning af søfolk (Jan I) 

Der foreslås ændringer af reglerne om beskat- 
ning af søfolk omfattet af DIS-reglerne, om sø- 
folks skattemæssige hjemsted og om søfolk på 
bugserbåde. 


